CAMARA DOS DEPUTADOS
% SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposigdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax:3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(562 Legislatura 2019-2023)

Péagina: 1 de 3
Proposicao: REC 0060/2019
Autor da Proposicao: PAULO RAMOS E OUTROS
Data de Apresentacao: 06/11/2019
Ementa: Recurso contra a tramitagdo conclusiva do Projeto de Lei 1645/2019,

que altera a Lei n° 6.880, de 09 de dezembro de 1980, que dispde
sobre o Estatuto dos Militares; a Lei n° 3.765, de 4 de maio de 1960,
que dispdes sobre as pensdes militares; a Lei n® 4.375, de 17 de
agosto de 1964 - Lei do Servigo Militar; a Lei n? 5.821, de 10 de
novembro de 1972, que dispde sobre as promog¢des dos oficiais da
ativa das Forgas Armadas; e a Lei n® 12.705, de 8 de agosto de 2012,
que dispde sobre os requisitos para ingresso nos cursos de formagao
de militares de carreira do Exército; e da outras providéncias.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas: Confirmadas 069

Nao Conferem 012

Fora do Exercicio 001

Repetidas 129

llegiveis 003

Retiradas 000

Total 214

Confirmadas
1 AIRTON FALEIRO PT PA
2 ALCIDES RODRIGUES PATRIOTA GC
3 ATILALIRA PSB PI
4 AUGUSTO COUTINHO SOLIDARIEDADE PE
5 AUREO RIBEIRO SOLIDARIEDADE RJ
6 BACELAR PODE BA
7 BIBO NUNES PSL RS
8 BRUNA FURLAN PSDB SP
9 CARLOS CHIODINI MDB SC
10 CARLOS JORDY PSL RJ
11 CELSO MALDANER MDB SC
12 CHICO D'ANGELO PDT RJ
13 CHIQUINHO BRAZAO AVANTE RJ
14 CLEBER VERDE REPUBLICANOS MA
15 DANIELA DO WAGUINHO MDB RJ
16 DELEGADO EDER MAURO PSD PA
17 DENIS BEZERRA PSB CE
18 DOMINGOS NETO PSD CE



19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

DR. LEONARDO
DRA. VANDA MILANI
EDILAZIO JUNIOR
EDMILSON RODRIGUES
EDUARDO BARBOSA

ELI BORGES

EMANUEL PINHEIRO NETO
ENRICO MISASI

ERIKA KOKAY

EROS BIONDINI
EUCLYDES PETTERSEN
FABIO HENRIQUE

FABIO MITIDIERI

FABIO TRAD

GILBERTO NASCIMENTO
GONZAGA PATRIOTA
HELIO COSTA

HERCILIO COELHO DINIZ
JOAO DANIEL

JOSE MEDEIROS

JUAREZ COSTA

JULIO DELGADO

JUNIO AMARAL

JUNIOR BOZZELLA
LAFAYETTE DE ANDRADA
LIDICE DA MATA

LINCOLN PORTELA

LUCIO MOSQUINI

LUIS MIRANDA

LUISA CANZIANI
MARCELO NILO
MARGARETE COELHO
MARLON SANTOS

MAURO BENEVIDES FILHO
MIGUEL LOMBARDI

NILTO TATTO

PASTOR SARGENTO ISIDORIO
PATRUS ANANIAS

PAULO RAMOS

PEDRO LUCAS FERNANDES
PINHEIRINHO

PR. MARCO FELICIANO
PROFESSOR JOZIEL
ROBERTO ALVES
RODRIGO AGOSTINHO
ROGERIO CORREIA
RONALDO MARTINS
SERGIO VIDIGAL

SILVIA CRISTINA

SOLIDARIEDADE
SOLIDARIEDADE
PSD

PSOL

PSDB
SOLIDARIEDADE
PTB

PV

PT

PROS

PSC

PDT

PSD

PSD

PSC

PSB
REPUBLICANOS
MDB

PT

PODE

MDB

PSB

PSL

PSL
REPUBLICANOS
PSB

PL

MDB

DEM

PTB

PSB

PP

PDT

PDT

PL

PT

AVANTE

PT

PDT

PTB

PP

PODE

PSL
REPUBLICANOS
PSB

PT
REPUBLICANOS
PDT

PDT

Péagina: 2 de 3

MT
AC
MA
PA
MC
TO
MT
SP
DF
MC
MC
SE
SE
MS
SP
PE
SC
MC
SE
MT
MT
MC
MC
SP
MC
BA
MC
RC
DF
PR
BA
Pl

RS
CE
SP
SP
BA
MC
RJ
MA
MC
SP
RJ
SP
SP
MC
CE
ES
RC



Conferéncia de Assinaturas Péagina: 3 de 3
(Ordem alfabética)

68 TITO AVANTE BA
69 VANDERLEI MACRIS PSDB SP




