



## CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Página: 1 de 3

**Proposição:** REC 0060/2019

**Autor da Proposição:** PAULO RAMOS E OUTROS

**Data de Apresentação:** 06/11/2019

**Ementa:** Recurso contra a tramitação conclusiva do Projeto de Lei 1645/2019, que altera a Lei nº 6.880, de 09 de dezembro de 1980, que dispõe sobre o Estatuto dos Militares; a Lei nº 3.765, de 4 de maio de 1960, que dispõe sobre as pensões militares; a Lei nº 4.375, de 17 de agosto de 1964 - Lei do Serviço Militar; a Lei nº 5.821, de 10 de novembro de 1972, que dispõe sobre as promoções dos oficiais da ativa das Forças Armadas; e a Lei nº 12.705, de 8 de agosto de 2012, que dispõe sobre os requisitos para ingresso nos cursos de formação de militares de carreira do Exército; e dá outras providências.

**Possui Assinaturas Suficientes:** SIM

**Totais de Assinaturas:**

Confirmadas	069
Não Conferem	012
Fora do Exercício	001
Repetidas	129
Ilégitimas	003
Retiradas	000
Total	214

### Confirmadas

1	AIRTON FALEIRO	PT	PA
2	ALCIDES RODRIGUES	PATRIOTA	GC
3	ÁTILA LIRA	PSB	PI
4	AUGUSTO COUTINHO	SOLIDARIEDADE	PE
5	AUREO RIBEIRO	SOLIDARIEDADE	RJ
6	BACELAR	PODE	BA
7	BIBO NUNES	PSL	RS
8	BRUNA FURLAN	PSDB	SP
9	CARLOS CHIODINI	MDB	SC
10	CARLOS JORDY	PSL	RJ
11	CELSO MALDANER	MDB	SC
12	CHICO D'ANGELO	PDT	RJ
13	CHIQUINHO BRAZÃO	AVANTE	RJ
14	CLEBER VERDE	REPUBLICANOS	MA
15	DANIELA DO WAGUINHO	MDB	RJ
16	DELEGADO ÉDER MAURO	PSD	PA
17	DENIS BEZERRA	PSB	CE
18	DOMINGOS NETO	PSD	CE

19	DR. LEONARDO	SOLIDARIEDADE	MT
20	DRA. VANDA MILANI	SOLIDARIEDADE	AC
21	EDILÁZIO JÚNIOR	PSD	MA
22	EDMILSON RODRIGUES	PSOL	PA
23	EDUARDO BARBOSA	PSDB	MG
24	ELI BORGES	SOLIDARIEDADE	TO
25	EMANUEL PINHEIRO NETO	PTB	MT
26	ENRICO MISASI	PV	SP
27	ERIKA KOKAY	PT	DF
28	EROS BIONDINI	PROS	MG
29	EUCLYDES PETTERSEN	PSC	MG
30	FÁBIO HENRIQUE	PDT	SE
31	FÁBIO MITIDIERI	PSD	SE
32	FÁBIO TRAD	PSD	MS
33	GILBERTO NASCIMENTO	PSC	SP
34	GONZAGA PATRIOTA	PSB	PE
35	HÉLIO COSTA	REPUBLICANOS	SC
36	HERCÍLIO COELHO DINIZ	MDB	MG
37	JOÃO DANIEL	PT	SE
38	JOSÉ MEDEIROS	PODE	MT
39	JUAREZ COSTA	MDB	MT
40	JÚLIO DELGADO	PSB	MG
41	JUNIO AMARAL	PSL	MG
42	JÚNIOR BOZZELLA	PSL	SP
43	LAFAYETTE DE ANDRADA	REPUBLICANOS	MG
44	LÍDICE DA MATA	PSB	BA
45	LINCOLN PORTELA	PL	MG
46	LUCIO MOSQUINI	MDB	RO
47	LUIS MIRANDA	DEM	DF
48	LUISA CANZIANI	PTB	PR
49	MARCELO NILO	PSB	BA
50	MARGARETE COELHO	PP	PI
51	MARLON SANTOS	PDT	RS
52	MAURO BENEVIDES FILHO	PDT	CE
53	MIGUEL LOMBARDI	PL	SP
54	NILTO TATTO	PT	SP
55	PASTOR SARGENTO ISIDÓRIO	AVANTE	BA
56	PATRUS ANANIAS	PT	MG
57	PAULO RAMOS	PDT	RJ
58	PEDRO LUCAS FERNANDES	PTB	MA
59	PINHEIRINHO	PP	MG
60	PR. MARCO FELICIANO	PODE	SP
61	PROFESSOR JOZIEL	PSL	RJ
62	ROBERTO ALVES	REPUBLICANOS	SP
63	RODRIGO AGOSTINHO	PSB	SP
64	ROGÉRIO CORREIA	PT	MG
65	RONALDO MARTINS	REPUBLICANOS	CE
66	SÉRGIO VIDIGAL	PDT	ES
67	SILVIA CRISTINA	PDT	RO

68 TITO  
69 VANDERLEI MACRIS

AVANTE  
PSDB

BA  
SP